
CP
23
22 Studienarbeit
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2

1 Prakt. Mech.

Summe 8 22 22 22 9 22 24 21 8 22
2 4 2 4 4 4 7

Zeit frei HT WT FT frei HT WT FT frei HT

Thermo-
dynamik II

Höhere 
Mathematik 

II

Technische 
Mechanik II

Technische
Mechanik III

Fa
ch

-
pr

ak
tik

um

Thermo-
dynamik I

Höhere
Mathematik 

III

Physik 
Praktikum Grundlagen 

der 
Elektrotechni

k

Leichtbau Antriebs-
systeme

Experimental-
physik II

Werkstoffku
nde

Wahlpflicht IIEinführung in 
die Chemie Grundlagen 

Aerodynamik Raumfahrt-
systeme

Technische 
Mechanik I

Praktikum
Wahlpflicht I

Numerische 
Mathematik I

Strömungs-
mechanik Grundlagen 

Wärme-
übertragung Grundlagen  

der 
Flugmechani

k und 
Luftfahrt-
technik

Bachelor-
Arbeit (12 

CP)

Numerische 
Mathematik 

St
ud

ie
n-

ar
be

it

Höhere
Mathematik I

Bachelor "Luft- und Raumfahrttechnik", Intensivstudium 2 1/4 Jahre

Grundlagen 
Messtechnik

Studium plusTechnisches
zeichnen Software-

entwicklung IISoftware-
entwicklung I

Steuer- und 
Regelungs-

technik

Studium plus
Studium plus

Werkstoff-
kunde I

Maschinen-
elemente I

Maschinen-
elemente II

Grundlagen 
BWL und 

Management
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